
Stanowisko koła Wolni i Solidarni do rządowego projektu ustawy o krajowym systemie 

cyberbezpieczeństwa (tekst niewygłoszony). 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec rządowego 

projektu ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. 

    We współczesnym cyfrowym świecie cyberbezpieczeństwo jest jednym z najbardziej 

fundamentalnych zagadnień. Z sieci korzystamy praktycznie w każdym obszarze naszego 

życia i jest ona jednym z głównych impulsów rozwoju społeczno-gospodarczego naszego 

państwa. Ważne jest zatem, byśmy w sposób prawidłowy i skuteczny potrafili zadbać o swoje 

bezpieczeństwo w tym zakresie. 

    Omawiany dziś projekt ustawy implementuje dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/1148 z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego 

poziomu bezpieczeństwa sieci i systemów informatycznych na terytorium Unii. Jego celem 

jest stworzenie krajowego sytemu cyberbezpieczeństwa, określenie zakresu oraz sposobu 

jego funkcjonowania, a także stworzenie odpowiednich narzędzi oddziaływania do 

sprawowania nadzoru i kontroli w zakresie stosowania przepisów ustawy. Rozwiązania te 

mają służyć m.in. niezakłóconemu dostępowi do usług, które z punktu widzenia kraju i 

gospodarki są najważniejsze. Za nasze szeroko rozumiane bezpieczeństwo w sieci mają 

odpowiadać zespoły reagowania na incydenty komputerowe, które będą włączone do sfery 

zarządzania państwem. 

    Myślę, że nikt nie powinien mieć wątpliwości, że regulacje zawarte w projekcie są 

potrzebne. Konieczne jest podejmowanie działań zwiększających naszą ochronę w sieci i 

przeciwdziałających zagrożeniom z cyberprzestrzeni. 

    Warte uwagi jest to, że wprowadzane regulacje były szeroko i dość długo konsultowane 

zarówno międzyresortowo, jak i w konsultacjach społecznych. Świadczy to o tym, że projekt 

przygotowany jest z należytą starannością, że bardzo dokładnie rozważano wszystkie 

argumenty i możliwe rozwiązania. Jestem przekonana, że jego uchwalenie leży w interesie 

nas wszystkich. 

    Istotne jest także, że ustawa wpisuje się w jeden z celów Krajowych Ram Polityki 

Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2017-2022. 



    Koło Poselskie Wolni i Solidarni będzie głosować za jej dalszym procedowaniem. 

 


